
洲（つち）の子だより №８ 令和元年（2019年）１０月２９日（火）

須坂市立豊洲小学校

復旧作業へのご協力ありがとうございました！
この度の台風１９号により、被害に遭われた皆様、改めまして心よりお見舞い申し上げます。できるだ

け早く、日常の生活を取り戻せますよう、心よりご祈念申し上げます。
豊洲小学校も床上５cm浸水の被害となりましたが、PTAの皆様、地域の皆様、学校関係者の皆様、たく

さんの皆様のご協力を得て、校舎内外の復旧を進めることができ、１７日（木）に学校を再開することがで
きました。誠にありがとうございました。
避難所や親戚の家等から通学する子どもたちもいますが、元気な姿が学校に戻ってきたことを、大変嬉し

く思っております。まだ完全復旧というわけにはいきませんが、校舎内外の復旧に目処が立ってまいりまし
た。引き続き子どもたちが落ち着いた学校生活が送れるよう努めてまいります。今後ともご支援、ご協力の
ほど、よろしくお願いいたします。

校内音楽会
１０月２５日（金）は、お足元の悪

い中、音楽会にご来校いただきありが
とうございました。楽しい曲、元気な
曲、じっくり歌詞を味わいたい曲、ス
トーリー性のある曲、様々な曲があっ
て、聴く人を楽しませてくれました。
子どもたちは、音楽会に向けて一生懸
命練習を重ねてきました。ご来賓の皆
様、地域の皆様、保護者の皆様に見守
られ、緊張した中にも、集中力をもっ
てのびのびとした演奏や歌声を披露していました。学校が被災し、一時は開催の有無、延期等も検討しま
したが、子どもたちのおかげで会場に笑顔があふれ、幸せな時間を過ごすことができました。

洲の子（つちのこ）応援団
県下各校で設置している「信州型ｺﾐｭﾆﾃｨｽｸｰﾙ」。本校では豊洲地域公民館長様に地域ｺｰﾃﾞｨﾈ

ｰﾀｰをお願いして、「洲の子（つちのこ）応援団」として様々な支援をお願いしています。音
楽会のあと、今年度２回目の運営委員会を実施しました。音楽会の感想をお聞きすると、そ
れぞれの学年に応じた選曲で素晴らしい発表だったと好評をいただきました。以下、運営委
員の皆様です。

委員長 豊洲地域公民館長（地域ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 委員 主任児童委員
副委員長 ＰＴＡ会長（ＰＴＡｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ） 〃 相之島保育園長
副委員長 教頭（校内ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ） 〃 学校支援会会長
委員 豊洲地区 区長会長 〃 豊洲小学校長
〃 民生児童委員豊洲地区委員長 事務局 豊洲小学校教務主任

ＰＴＡ資源回収中止について
台風の接近にともない見合わせたＰＴＡ資源回収について、地域や保護者の皆様から、今後の方向のお問

い合わせをいただいています。ＰＴＡ三役の皆様と協議し、台風１９号で被災し、復旧に向けて作業を進め
られている皆様がいらっしゃる中での実施は難しいと考え、今回のＰＴＡ資源回収は中止とさせていただき
ます。まだ、資源物をお取り置きいただいているご家庭もあるかと思いますが、ご理解のほど宜しくお願い
いたします。

ＰＴＡコーラス全校合唱

水に浸かった豊洲小 洗浄作業の様子 消毒作業の様子




